

راهکار جدید مقابله با قاچاق سوخت

مهندس علیرضا ضعیفی، معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی



مدیریت عرضه سوخت به شکل نرم افزاری، بخش عمده اهداف ما در پیشگیری و مبارزه با قاچاق سوخت و عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی را محقق می کند. با مدیریت نرم افزاری و داشتن نظارت و وحدت نظر در عرضه سوخت می توان جلوی قاچاق فرآورده های نفتی و اتلاف میلیاردها ریال سرمایه را گرفت. نرم افزاری کردن مدیریت عرضه سوخت می تواند هزینه های مالی و جانی هنگفتی را که دولت و نیروی انتظامی در راستای مقابله سخت و فیزیکی با قاچاق سوخت متحمل می شوند، کاهش دهد. افتتاح رسمی سامانه الکترونیک است، این سامانه به طور سراسری در خدمت کاربران اعم از اشخاص حقیقی و با شرکت ها، موسسات و سازمان ها قرار می گیرد. هم اکنون میانگین مصرف روزانه بنزین به ۳۳ میلیون لیتر رسیده است و این در حالی است که تا پیش از اجرای طرح سهمیه بندی، مصرف روزانه بنزین در کشور از مرز ۷۰ میلیون لیتر هم گذشته بود. میانگین مصرف بنزین طی ۶ ماه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳ میلیون لیتر کاهش داشته است. اگر طی سال های گذشته ترخ بالای مصرف روزانه بنزین در کشور را کنترل نمی کردیم، چه بسا امروز مصرف بنزین از ۹۵ میلیون لیتر در روز هم فراتر رفته بود. شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی روزانه ۲۲۰ میلیون لیتر انواع فرآورده های نفتی را توزیع می کند، معادل یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نفت خام در روز برای تبدیل به انواع فرآورده های نفتی به پالایشگاه ها تحویل داده می شود. روزانه ۲۵ میلیون لیتر بنزین و ۹۵ میلیون لیتر گازوئیل در کشور تولید می شود، به طرز هدفمند کردن پالایشگاه ها اشاره می کنم، هنوز نمی دانیم قیمت بنزین و گازوئیل با افزایش این طرح بقدر افزایش خواهد داشت ولی مطمئنم در این زمینه نسبت به کشورهای همجوار مانند ترکیه اختلاف قیمت وجود خواهد داشت. اختلاف قیمت سوخت های مایع در داخل کشور نسبت به کشورهای همسایه انگیزه ای برای روی آوردن سودجویان به قاچاق سوخت فراهم می کند. در سطح استان ای اختلاف قیمت، ضروری است که همزمان با اجرای طرح هدفمند کردن پالایشگاه ها در برخی از استان های مری کنترل و نظارت بیشتری اعمال شود تا بتوانیم با قاچاق سوخت مقابله کنیم.

گزیده

برگزاری جشن تکلیف فرزندان دختر کارکنان شرکت پالایش نفت تبریز در محل نمازخانه کوی قدس (مجمع سکونتی کارکنان) برگزار شد

مراسم جشن تکلیف فرزندان دختر کارکنان شرکت پالایش نفت تبریز در محل نمازخانه کوی قدس (مجمع سکونتی کارکنان) برگزار شد

این مراسم عصر روز پنجشنبه ۱۵ مهرماه توسط امور فرهنگی روابط عمومی و با حضور مدیرعامل و تنی چند از مسئولین شرکت و حجت الاسلام و المسلمین قدوسی از روحانیون برجسته شهر تبریز و جمع کثیری از همکاران و خانواده های محترم ترتیب یافت، ابتدا آقای شرفی رئیس اداره روابط عمومی ضمن عرض خوش آمد به مهمانان گرامی و تبریک آغاز سن تکلیف دختران عزیز خطاب به آنان گفت: شما فرزندان پاک دین اسلام باید در پناه خداوند، تعلیم های قرآن، راه درست و انسانی را در زندگی خود به دست آورده و با گام نهادن در راه از خطاهای و لغزشهای اجتماعی که دامن گیر برخی جوانان و نوجوانان ما است دوری نمائید. ایشان همچنین خطاب به مادران و مربیان اصفه نمودند: حضور پرشور این عزیزان در جشن تکلیف مسئولیت مهمی را بر شما سنگین کرده و یابستی راه راست را برای این عزیزان هموار نموده چه بسا که به فرموده پیامبر اکرم (ص) « اگر دختری دانشدو و نیکو تربیت نمودید شما را از افتادن در جهنم باز دارد. سپس مهندس آقاپور، مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز طی صحبت هایی در رابطه با جشن تکلیف و اهمیت نماز، حجاب و عفاف خطاب به خانواده ها در خصوص نهادهای کردن نماز و روزه و واجبات به فرزندان دانش گفت: خانواده از پایه های اساسی در شکل گیری رفتار و منش فرزندان است که باید در ابتدا با پایه های ریزی درست اخلاقی و تربیتی اسلامی، راه سعادت و پیشرفت آنان را فراهم نمایند.

مجوز احداث پالایشگاه نفت لردگان با همکاری پخش خصوصی صادر شد

به گزارش روابط عمومی شرکت راستا تولید پالایش زرد کوه گفت: مجوز احداث پالایشگاه ۱۵۰ هزار بشکه ای نفت خام شهرستان لردگان با همکاری پخش خصوصی و مشارکت سرمایه گذاری خارجی دو میلیون و ۲۰۰ هزار دلار صادر شد.



مدیر عامل شرکت راستا تولید پالایش زرد کوه گفت: مجوز احداث پالایشگاه ۱۵۰ هزار بشکه ای نفت خام شهرستان لردگان با همکاری پخش خصوصی و مشارکت سرمایه گذاری خارجی دو میلیون و ۲۰۰ هزار دلار صادر شد. وی اضافه کرد: این پالایشگاه توان تولید محصولاتی نظیر گاز مایع، بنزین سوپر و معمولی، نفت سفید، نفت گاز، نفت کوره، آسفالت، کک و گوگرد دارد و در سال ۱۳۹۳ قابل بهره برداری خواهد بود.

پرویزترین نشر به تخصصی صنعت نفت ایران

ضعیفی خبر داد:

افزایش ۴ برابری فروش بنزین آزاد در کشور



توزیع ۸۰۰ میلیون دلار منابع مالی به پالایشگاه ستاره خلیج فارس

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش از توزیع ۸۰۰ میلیون دلار منابع مالی وزارت نفت به پروژه پالایشگاه ستاره خلیج فارس خبر داد و گفت: این سرمایه گذاری در صورت اجرای تمهیدات شرکای خصوصی این پروژه انجام می شود.

علیرضا ضعیفی با یادآوری این که سال گذشته ۲۰۰ میلیون یورو از منابع بانک مرکزی و شرکت نیکو به پروژه پالایشگاه ستاره خلیج فارس اختصاص داده شده است، گفت: از این میزان تاکنون ۷۰ درصد آن محقق شده است و بقیه تا ماه های آینده جذب می شود. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی از پیشرفت فیزیکی ۳۳ درصدی پالایشگاه ستاره خلیج فارس خبر داد و گفت: از آنجا که سرمایه گذاران این پروژه همچون شستا (شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی)، صندوق بازنشستگی کشوری و صندوق بازنشستگی صنعت نفت تا کنون به تعهداتی خود برای تامین مالی این پروژه عمل کرده اند، ساخت این پروژه بدون هیچ مشکلی ادامه دارد. وی با بیان این که کالاهای موردنیاز ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس برای خرید به سفارش گذاشته شده است، گفت: بر اساس برنامه ریزی ها، این پالایشگاه در سه فاز تعریف شده که تا دو سال آینده فاز نخست آن با ظرفیت تولید روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین و ۶ میلیون لیتر نفت و گاز به بهره برداری می رسد. ضعیفی همچنین از کامل شدن ظرفیت مخازن ذخیره سازی سوخت نیروگاه های کشور خبر داد و گفت: هم اکنون ذخایر فرآورده های نفتی همچون سوخت مازوت، نفت کوره و نفت و گاز تا ۱۵ تا ۲۰ درصد بیشتر از سال گذشته است و مشکلی در زمینه تامین سوخت زمستان ۹۸ وجود ندارد. به گفته معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی، با توجه به افزایش مخازن ذخیره سازی فرآورده های نفتی در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، همچنین نیروگاه های کشور، جای هیچ گونه نگرانی برای تامین سوخت نیروگاه های برق کشور وجود ندارد. وی از افزایش تعداد مخازن ذخیره سازی فرآورده های نفتی کشور تا پایان برنامه پنج ساله پنجم سوخت خبر داد و گفت: افزایش روند جمعیت کشور در سه سال گذشته افزایش مصرف فرآورده های نفتی را در پی داشته است؛ بنابراین برای یابرداری تامین سوخت کشور، افزایش مخازن ذخیره سازی فرآورده های نفتی ضروری به نظر می رسد. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی از انعقاد قراردادهای ساخت مخازن ذخیره سازی فرآورده های نفتی با بخش خصوصی خبر داد و گفت: ارزش این قرارداد ۲۰ میلیارد تومان و سهم شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی از این میزان سرمایه گذاری سه میلیارد تومان است.

به اجرای قانون هدفمندسازی یارانه ها برای کاهش حجم قاچاق فرآورده های نفتی از شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، در حالی که حدود ۵۰۰ تومان تمام می شود، در حالی که آن را با قیمت ۵ تومان عرضه می کنیم. مدیر عامل پالایش و پخش فرآورده های نفتی با تأکید بر اینکه دولت سالانه ۳۰ میلیارد دلار یارانه برای فرآورده های نفتی پرداخت می کند، گفت: پرداخت این حجم یارانه برای پالایشگاه های نفتی به حداقل کاهش می یابد. تأکید کرد: در حال حاضر هر لیتر گازوئیل در ایران ۱۵۰ ریال و بنزین یارانه ای یکپارچه ریال عرضه می شوند، وی ادامه داد: پالایش یافته است. ضعیفی همچنین با اشاره

سقف مصرف گاز مایع در خودروها تعیین شد



دانش نفت: از نیمه مهر امسال سقف مصرف گاز مایع در خودروهای دوگانه سوز روزانه ۴۵ لیتر تعیین شد. مدیر روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در باره انتشار اخباری مبنی بر سهمیه بندی ال.پی.جی (گاز مایع) تصریح کرد: به کار بردن اصطلاح «سهمیه بندی ال.پی.جی» صحیح نیست، زیرا تنها با معادل سازی ارزش حرارتی گاز مایع با بنزین و بر اساس نیاز واقعی خودروها به آن ال.پی.جی تحویل داده می شود. محمد ناصری با بیان این که هم اکنون حدود ۱۷ هزار دستگاه خودروی گاز مایع سوز در سطح کشور تردد می کنند، افزود: تاکنون خودروهای دوگانه سوز روزانه در دو نوبت اقدام به دریافت ۶۰ لیتر گاز مایع در جایگاه ها می کردند، ولی با هدف نظارت گرفتن نیاز واقعی خودروها از ۱۵ مهرماه سقف مصرف گاز مایع در خودروها روزانه ۲۵

گفتنمان

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خبر داد: اختصاص ۳ میلیارد دلار یارانه دولتی به فرآورده های نفتی در سال ۸۸



فرید عامری گفت: سال گذشته دولت تنها در بخش فرآورده های نفتی بیش از ۳۰ میلیارد دلار یارانه پرداخت کرده که این رقم بیش از بودجه عمرانی کشور است. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در سمینار تخصصی مبارزه با قاچاق و عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی پائین بودن قیمت فرآورده های نفتی به خصوص نفت و گاز در ایران را مهمترین عامل قاچاق آن به کشورهای همسایه اعلام کرد و گفت: اوزان نرخ نفت و گاز عرضه شده در کشورهای همسایه ۳۰ برابر گرانتر از قیمت کنونی این فرآورده در ایران است. عامری گفت: در آینده ای بسیار نزدیک با اجرای طرح عظیم هدفمند شدن یارانه مالی پالایشگاه های نفتی دولت ناشی از پرداخت یارانه، میزان قاچاق فرآورده های نفتی در مرزهای کشور نیز کاهش می یابد. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اظهار داشت: طرح هدفمندسازی یارانه های طرح پنج سال قیمت فرآورده های نفتی کشور را به قیمت های بین المللی نزدیک خواهد کرد. از این رو با اجرای این طرح نباید انتظار داشت بلافاصله مصرف فرآورده های نفتی در کشور کاهش یابد. عامری با اشاره به این که هم اکنون بیش از ۱۸ میلیون و ۶۷۰ هزار مصرف کننده بنزین و نفت و گاز در بخش حمل و نقل، ۲۵۰ هزار مصرف کننده عمده، ۲۵ میلیون مصرف کننده جزء فرآورده های نفتی در سایر بخش ها وجود دارد، گفت: در ۶ ماه نخست سال جاری بیش از ۲۰۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی در کشور توزیع شده که تا زمستان امسال این رقم به ۳۰۰ میلیون لیتر افزایش خواهد یافت. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تأکید کرد: برای مبارزه با قاچاق و افزایش مصرف فرآورده های نفتی دولت همزمان با سازمان مالی دولتی و انتظامی باید با یکدیگر همکاری داشته باشند. عامری با بیان این که در شش ماه نخست سال جاری وزارت خانه های راه و ترابری، نیرو، صنایع و معادن، جهاد کشاورزی، سازمان بازرگانی، سازمان بانده و دریانوردی کشور، سازمان شیلات بیش از ۲۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر نفت و گاز درخواست کرده اند، ادامه داد: از این میزان درخواست شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با کار کارشناسی تنها پنج میلیارد و ۲۹ میلیون لیتر از آن تأیید و به این دستگاه ها تحویل داده است.

گفتنمان

بنزین تولیدی پتروشیمی ها بدون مشکل در کشور مصرف می شود



مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد: بنزین تولیدی مجتمع های پتروشیمی با کیفیت و عدد اکتان مناسب در اختیار پالایشگاه های کشور قرار می گیرد و در یک ماه گذشته این بنزین بدون مشکل در کشور مصرف شده است.

علی محمد سبحان زاهد گفت: صنعت های پتروشیمی هم اکنون میعالت گازی، نفتقا و اتان دریاخت می کنند و پیغمبریت، بنزین پیروزی و MTBE را برای تولید بنزین در هماهنگی مناسب در سطح مجموعه وزارت نفت پیش از این که ماه است که بنزین مورد نیاز کشور در داخل تامین می شود، اظهار داشت: امروز از نظر تامین خوراک، جا به جایی و پالایش بنزین هیچ مشکلی نداریم و ما تنها با تحریم ها مقابله کردیم، بلکه خود ما از بازار بنزین سبب افت شدید قیمت بنزین شد. مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: اکنون تولید بنزین در مجتمع های پتشی بنزین برای تامین نیاز کشور ادامه دارد و فقط پتروشیمی بوعلی سینا برای رفع نیاز صنایع پتشی دستی از چند هفته پیش به چرخه تولید محصولات پتروشیمی بازگشته است. اجرای طرح ضربتی تولید بنزین در مجتمع های پتروشیمی که در ابتدا آن طرح خودکفایی ۲۸ ساعته بنزین می خواندند، طرحی است که پس از تصویب تحریم های بیشتر به براند ایران و منع شرکت های خارجی به فروش بنزین مورد توجه قرار گرفت. این طرح شامل یک بسته جامع متشکل از تولید مکمل های جدید، با قابلیت افزایش درآمد سوزی بنزین، تولید بنزین از نفتی سبک و تامین خوراک، جا به جایی و پالایش بنزین های پتروشیمی و تبدیل نفتقا و اتان بنزین با اکتان بالا است که مدتی میان متخصصان و مسئولان دهان به دهان چرخید و روی میزهای مذاکره مورد بررسی های کارشناسی متعدد قرار گرفت، سرانجام این سال گذشته به آزمایش درآمد و به مدت یک هفته در ۶ مجتمع پتروشیمی اجرا شد. حاصل این آزمایش که تولید ۱۲ میلیون لیتر بنزین بود، نشان داد که راه برای تامین سوخت مورد نیاز کشور درست انتخاب شده است؛ از این رو در اواخر مرداد ماه امسال این طرح در ۶ مجتمع پتروشیمی نوری، بوعلی سینا، اراک، بندر امام و امیرکبیر اجرا شد.

معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت سوخت خبر داد: ارائه «آی ال پی جی» تنها با کارت سوخت بنزین سهمیه بندی

دانش نفت: معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت گفت: در طولانی مدت هم به سمت حذف LPG از سبد سوخت حرکت نمی کنیم چرا که ترکیب سبد سوخت باید متنوع باشد اما قیمت آن با توجه به هزینه تولید تغییر خواهد کرد.

علی ربیعی اظهار داشت: LPG سهمیه بندی نشده است و بیش از نیمی مصرف کنندگان به آنها ارائه می شود. البته کارت سوخت برای LPG و CNG وجود دارد تا میزان مصرف مشخص شود. وی اضافه کرد: این کارت ها مانند کارت سوخت بنزین ۲۰۰ تومانی است که باید عددی در کارت لحاظ شود. اما این عدد بسیار بزرگ و مثلاً ۵۰۰ لیتر است و ۹۹.۹ درصد مردم در یک بیش از ۲۰۰ لیتر مصرف نمی کنند؛ البته ممکن است یک نفر در ماه بخواهد ۱۰ لیتر بنزین استفاده کند اما برای آن یک نفر کل سیستم را تغییر نمی دهند.